Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«19» июля 2012г.                                                                                    № 0187300005812000385-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики

8. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Сычева Екатерина Николаевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005812000385 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству городского сквера в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000385, дата публикации 09.07.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19 июля 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –3.  Отозвана заявка  номер 3102858.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям, установленным ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3128598
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3134021
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона, именно отсутствуют конкретные показатели товара по пунктам №1-6.)
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. Так как только один участник размещения заказа признан участником открытого аукциона, открытый аукцион в электронной форме признается несостоявшимся.

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:                                                                                                 С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                                                         __________________Ж.В. Резинкина

_____________________А.Т. Абдуллаев
Представитель заказчика:                                                              _____________________Е.Н. Сычева
                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «19» июля  2012 г. № 0187300005812000385-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по благоустройству городского сквера в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	номер заявки

	3128598
	3134021

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	1
	Песок природный средний, модуль крупности Мк не менее  2,0 не более 2,5
полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не более 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.
	Песок природный средний, модуль крупности Мк 2,0
полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: 45%

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: 0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц 2%.
	конкретные показатели товара не предоставлены

	2
	Бортовой камень марки БР 100.20.8 или эквивалент с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие не менее чем В22,5,  по морозостойкости - F200. Марка бетона не менее 300, Габариты (см) 100*8*20.

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.
	Бортовой камень марки БР 100.20.8 с характеристиками: класс бетона по прочности на сжатие В22,5,  по морозостойкости - F200. Марка бетона 300, Габариты (см) 100*8*20.

Используется для отделения пешеходных дорожек и тротуаров от газонов.
	конкретные показатели товара не предоставлены

	3
	Крупность щебня не менее 5 мм не более 10 мм. Щебень должен содержать дробленые зерна в количестве не менее 80 % по массе
	Крупность щебня 5 мм. Щебень должен содержать дробленые зерна в количестве 80 % по массе
	конкретные показатели товара не предоставлены

	4
	Фасадная сетка размером не менее 3х10 м, плотность не менее 35 г/кв.м., процент затенения не менее 30%, цвет зеленый, размер ячейки не более 2х10 мм
	Фасадная сетка размером 3х10 м, плотность 35 г/кв.м., процент затенения 30%, цвет зеленый, размер ячейки 2х10 мм.
	конкретные показатели товара не предоставлены

	5
	Доски обрезные хвойные, длиной не менее 4 м и не более 6,5 м, шириной не менее 75 мм, толщиной не менее 44 мм, не ниже 2 сорта
	Доски обрезные хвойные, длиной от 4 м до 6,5 м, шириной 75 мм, толщиной 44 мм, 2 сорта
	конкретные показатели товара не предоставлены

	6
	Газонная смесь «Городская» с характеристиками: универсальная травосмесь для создания лугового газона на детских площадках, парках, скверах, а также для благоустройства дворовых  территорий в черте города. Отличаются быстрым развитием, высокой устойчивостью к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя 6 см, норма высева 3  на 100 м2.
	Газонная смесь «Городская» с характеристиками: универсальная травосмесь для создания лугового газона на детских площадках, парках, скверах, а также для благоустройства дворовых  территорий в черте города. Отличаются быстрым развитием, высокой устойчивостью к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя 6 см, норма высева 3  на 100 м2.
	конкретные показатели товара не предоставлены